МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ

«23» марта 2021 г.            №256

О проведении муниципального этапа

всероссийского конкурса детских

творческих проектов «Эко сказка»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

области от 18.03.2021 №587 «О проведении регионального этапа

всероссийского конкурса детских творческих проектов «Эко сказка», в целях

повышения эффективности реализации программы «Разговор о правильном

питании», активизации и стимулирования творческой деятельности

участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 24 марта по 29 апреля 2021 года среди обучающихся

общеобразовательных учреждений и воспитанников дошкольных

образовательных учреждений Ивнянского района муниципальный этап

всероссийского конкурса детских творческих проектов «Эко сказка»

(далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение №1), состав

организационного комитета Конкурса (приложение №2), состав жюри

Конкурса (приложение №3).

3. Руководителям общеобразовательных и дошкольный образовательных

учреждений района организовать участие обучающихся

и воспитанников в возрасте от 6 до 13 лет (включительно) в Конкурсе.

4. Отделу воспитания и дополнительного образования организовать:

4.1. подведение результатов Конкурса не позднее

28 апреля 2021 года.

4.2. направление на региональный этап Конкурса 3 (три) работы

победителей муниципального этапа Конкурса не позднее

29 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить директора

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В.

Начальник

МКУ «Управление образования»

Т.Д. Билецкая

Шатохина Мария Александровна, 84724351291

Приложение №1

к приказу МКУ «Управление образования»

от 23.03.2021 №256

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе всероссийского конкурса

детских творческих проектов «Эко сказка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации

и проведения муниципального этапа всероссийского конкурса детских

творческих проектов «Эко сказка» (далее - Конкурс) в рамках реализации

программы «Разговор о правильном питании».

1.2. Организатором Конкурса является МКУ «Управление

образования», департамент образования Белгородской области.

1.3. Конкурс проводится с целью повышения эффективности

программы «Разговор о правильном питании» за счет активации

и стимулирования творческой деятельности детей.

1.4. Задачами Конкурса являются:

- способствовать формированию у детей представления о том,

что здоровье человека тесно связано со «здоровьем» окружающей среды,

о важности бережливого и заботливого отношения к природе;

- способствовать формированию у детей представления о том, как они

могут включиться в заботу об окружающей среде;

- способствовать развитию у детей творческих навыков, умения

эффективно выстраивать взаимодействие с окружающими (взрослыми,

сверстниками);

- способствовать развитию у детей умения работать с различными

информационными источниками, находить нужную информацию,

анализировать и обобщать ее.

2. Участники Конкурса

2.1. Участниками Конкурса являются: учащиеся школ

или воспитанники детских садов, а также педагоги или воспитатели,

под руководством которых выполняется работа.

2.2. Принять участие в Конкурсе могут группы детей

(не более 5 авторов в одной работе) и отдельные учащиеся или воспитанники

детских садов, изучающие программу «Разговор о правильном питании».

Возраст участников - 6-13 лет.

3. Порядок и сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа:

1 этап – муниципальный (с 24.03.2021 по 29.04.2021)

2 этап – региональный (с 30.04.2021 по 17.05.2021).

Каждая образовательная организация-участник Конкурса

предоставляют на муниципальный этап Конкурса не позднее 26.04.2021

не более 5-ти лучших работ, а также сопровождающих материалов к ним:

- анкета-заявка за подписью руководителя образовательной

организации (приложение №1, дополнительно анкета-заявка предоставляется

в формате Word в электронном виде);

- расписка педагога или воспитателя, под руководством которого

выполнялась работа, подтверждающая его согласие с требованиями

положений Конкурса и обработкой персональных данных (приложение №2,

дополнительно в отсканированном виде в электронном виде);

- расписка от родителей (законных представителей) участников,

подтверждающих их согласие с требованиями положений о Конкурсе

(приложение №3, дополнительно в отсканированном виде в электронном

виде).

Творческие проекты и сопровождающие документы предоставляются

в отдел воспитания и дополнительного образования МКУ «Центр развития

и оценки качества образования» (старшему администратору

Шатохиной М.А.) по адресу: ул. Ленина, д. 4а, п. Ивня, а отсканированные

документы направляются на электронный адрес 79040822925@yandex.ru.

На конкурс не принимаются материалы, не соответствующие

требованиям Положения и ранее представлявшиеся на региональные

конкурсы.

4. Условия Конкурса

4.1. На Конкурс принимаются творческие проекты учащихся

и воспитанников детских садов, представляющие собой литературное

произведение (сказка), посвященное взаимоотношению человека и природы,

раскрывающее зависимость здоровья человека от «здоровья» окружающей

среды, важность заботы о природе (далее – Работа).

4.2. Принимая участие в Конкурсе участники, а также родители

(законные представители) участников соглашаются с тем,

что представленные ими материалы не возвращаются и могут быть

использованы Организатором Конкурса для размещения в различных

изданиях, в сети Интернет на сайте программы Конкурса «Разговор

о правильном питании» (www.prav-pit.ru), на официальном сайте

МКУ «Управление образования» и сайтах образовательных учреждений

района для показа на открытых мероприятиях, включения

в демонстрационные и иные материалы, посвященные программе

без дополнительного согласия и без уплаты какого-либо вознаграждения,

а также без ограничения по срокам использования.

4.3. Каждый участник гарантирует, что является автором или иным

правообладателем, обладающим правом на предоставляемую к участию

http://www.prav-pit.ru/

в конкурсе работу.

4.4. Участники гарантируют, что предоставленные ими материалы

не нарушают авторские права и иные права интеллектуальной собственности

третьих лиц, и, в случае предъявления претензий третьими лицами

Организатору относительно использования предоставленных участниками

материалов, участники обязуются урегулировать такие претензии

самостоятельно и за свой счет.

4.5. Участники гарантируют, что созданные ими лично материалы

не были ранее воспроизведены, распространены путем продажи или иного

отчуждения, публично показаны, доведены до всеобщего сведения. Права

на такие материалы не отчуждены, не заложены, не переданы по договорам

иным лицам. Участники гарантируют, что созданные ими лично материалы

не являются предметом незаконной переработки другого охраняемого

законом произведения.

5. Требования к конкурсным работам

5.1. Работа представляет собой литературное произведение (сказка),

посвященное взаимоотношению человека и природы, раскрывающее

зависимость здоровья человека от «здоровья» окружающей среды, важность

заботы о природе.

5.2. Общий объем Работы – не более 2 страниц формата А4, включая

рисунки (по желанию), шрифт Times New Roman, размер шрифта 14,

одинарный междустрочный интервал

5.3. Работа может быть написана от руки или напечатана.

5.4. Участники являются непосредственными исполнителями работы.

Взрослые (педагоги, родители) консультируют и помогают детям.

5.5. Работа предоставляется на бумажном носителе, а также

в электронном виде. В случае, если Работа выполнена от руки – направляется

ее сканированный вариант. Если работа напечатана с использованием

текстового редактора – направляется электронный документ.

5.6. К каждой конкурсной работе должен быть оформлен титульный

лист (приложение №4).

6. Критерии оценки конкурсных работ

6.1. Конкурсные Работы оцениваются по следующим критериям:

1. Актуальность идеи работы: соответствие содержания теме Конкурса.

2. Оригинальность изложения:

2.1. интересный, увлекательный сюжет;

2.2. оригинальная форма представления.

3. Форма представления материала:

3.1. аккуратность исполнения;

3.2. соблюдение всех требований к оформлению работы, приведенных

в Положении о проведении Конкурса.

6.2. Оценка по каждому критерию составляет от 0 до 3-х баллов.

6.4. Решения членов жюри считаются окончательными и не подлежат

пересмотру. Апелляции на решения жюри не предусмотрены

и не рассматриваются.

7. Подведение итогов Конкурса

7.1. По итогам проведения Конкурса определяется один победитель и

два призѐра Конкурса. Победителем Конкурса становится участник,

набравший максимальное количество баллов. Призѐрами признаются

следующие за победителем два участника Конкурса. Победитель и призѐры

Конкурса награждаются дипломами МКУ «Управление образования».

7.2. Конкурсные работы победителя и призѐров Конкурса

направляются для участия в региональном этапе Конкурса.

Всего от муниципалитета направляется не более трех работ.

Приложение №1

к Положению о проведении муниципального этапа

всероссийского конкурса детских творческих

проектов «Эко сказка»

Анкета-заявка на участие в муниципальном этапе всероссийского конкурса

детских творческих проектов «Эко сказка»

Населенный пункт, район

Наименование образовательного

учреждения

Фамилия, имя, отчество

конкурсанта(ов) (полностью)

Число, месяц, год рождения

конкурсанта(ов)

Название образовательного

учреждения (полностью в

соответствии с Уставом)

Почтовый адрес ОУ

Телефон, факс ОУ

Адрес электронной почты ОУ

Адрес конкурсанта(ов)

Контактные телефоны

конкурсанта(ов)

Фамилия, имя, отчество (полностью)

- мать

- отец

Фамилия, имя, отчество педагога,

под руководством которого

выполнялась работа

 _________________________   __________________   ______________________
Наименование должности руководителя ОО Подпись И.О. Фамилия

М.П.

Приложение №2

к Положению о проведении муниципального этапа

всероссийского конкурса детских творческих

проектов «Эко сказка»

ОБРАЗЕЦ

(заполняется от руки)

Приложение №3

к Положению о проведении муниципального этапа

всероссийского конкурса детских творческих

проектов «Эко сказка»

ОБРАЗЕЦ

(заполняется от руки)

Приложение №4

к Положению о проведении муниципального этапа

всероссийского конкурса детских творческих

проектов «Эко сказка»

Образец оформления титульного листа

Приложение №2

к приказу МКУ «Управление образования»

от 23.03.2021 №256

Состав организационного комитета муниципального этапа

всероссийского конкурса детских творческих проектов «Эко сказка»

Фомина

Ирина Михайловна

- начальник отдела воспитания

и дополнительного образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования»

Шатохина

Мария Александровна

- старший администратор отдела воспитания

и дополнительного образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования»

Приложение №3

к приказу МКУ «Управление образования»

от 23.03.2021 №256

Состав жюри муниципального этапа

муниципального этапа всероссийского конкурса

детских творческих проектов «Эко сказка»

Фомина

Ирина Михайловна

- начальник отдела воспитания

и дополнительного образования МКУ «Центр

развития и оценки качества образования

Абраменко

Ирина Николаевна

- старший администратор МКУ «Центр развития

и оценки качества образования»

Шатохина

Мария Александровна

- старший администратор МКУ «Центр развития

и оценки качества образования»